
SJD/Vorentwurf vom 21. September 2015 

-1- 

Verordnung 

vom… 

zur Änderung des Beschlusses betreffend Beschränkung 

bzw. Verbot der Schifffahrt auf gewissen Seen 

 

Der Staatsrat des Kantons Freiburg 

gestützt auf die Änderung vom 15. Januar 2014 der Bundesverordnung vom 
8. November 1978 über die Binnenschifffahrt; 

auf Antrag der Sicherheits- und Justizdirektion, 

beschliesst: 

Art. 1 

Der Beschluss vom 24. März 1981 betreffend Beschränkung bzw. Verbot 
der Schifffahrt auf gewissen Seen (SGF 785.21) wird wie folgt geändert: 

 

Erwägungen 

Die Bezeichnung «Lessocsee» durch «Montbovonsee (Lessocsee)» 
ersetzen. 

Art. 3 

Die Bezeichnung «Lessocsee» durch «Montbovonsee (Lessocsee)» 
ersetzen. 

Art. 3a Abs. 1 und Abs. 3 (neu) 

1 Das Fahren mit Drachensegelbrettern (Kitesurfen) ist erlaubt. 
Ausgenommen davon sind die im Anhang dieses Beschlusses 
aufgeführten Seen und Zonen. 

3 Die Gemeinden können in den erlaubten Zonen und innerhalb der 
Grenzen des übergeordneten Rechts Einwasserungs- und 
Anlegezonen ausscheiden. 

  



 

 

-2- 

Anhänge I bis XI (neu) 

Aus Gründen der Lesbarkeit werden die Beilagen I bis XI in fine 
wiedergegeben. 

 

Art. 2 

Diese Verordnung tritt am 15. Februar 2016 in Kraft. 

 

 

 

  



 

 

-3- 

Anhang I  

Übersichtskarte 

 



 

 

-4- 

Anhang II 

Greyersee 

 



 

 

-5- 

Anhang III 

Lussysee 

 



 

 

-6- 

Anhang IV 

Montbovonsee (Lessocsee) 

 

 

  



 

 

-7- 

Anhang V 

Montsalvenssee 

 



 

 

-8- 

Anhang VI 

Murtensee 

 



 

 

-9- 

Anhang VII 

Neuenburgersee – Estavayer-le-Lac 

 



 

 

-10- 

Anhang VIII 

Neuenburgersee – Portalban  

 



 

 

-11- 

Anhang IX 

Schwarzsee 

 



 

 

-12- 

Anhang X 

Seedorfsee 

 



 

 

-13- 

Anhang XI 

Schiffenensee 

 


